
 

 

 

 

 

 

 

 

 

НАКАЗАТЕЛНО ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

№ 53/ 13.11.2012 г. 

 

 
Днес, 13.11.2012 г., подписаният Георги Лозанов, председател на Съвета за 

електронни медии, разгледах и проверих преписка по Акт за установяване на 

административно нарушение № 60/ 09.07.2012 г., съставен от ..., на длъжност експерт в 

Съвета за електронни медии, при свидетели на установяване на нарушението ... и ..., 

срещу “БУМЕРАНГ 2004” ООД, ЕИК: 131213588, със седалище и адрес на управление: 

гр. Банско 2770, ул. “Пирин” № 94, представлявано от управителите Илиана ... Иванова, 

ЕГН ... и Мая ... Христоскова, ЕГН ..., за следното: 

 

На 18.05.2012 г. при прослушване на запис на част от програма “Радио Бумеранг” 

на доставчика на медийни услуги “БУМЕРАНГ 2004” ООД, е установено следното: 

На 09.04.2012 г. по програма “Радио Бумеранг” на доставчика на медийни услуги 

“БУМЕРАНГ 2004” ООД, на честота 99.0 MHz за гр. Банско, в обозначен рекламен блок с 

начало 12:15:08 до 12:18:12 (735:10 до 738:11 минута по таймера на CD във файл 

”radioarhive 23-00 09.04.2012 (1440:00)” са включени следните търговски съобщения:  

1. “Fibank” – жилище в сегашно време;  

2. Очен медицински център и оптика;  

3.  Хотел “Стражите”- Банско; 

4. Ресторант “Вип рум” – Бъндеришка поляна; 

5. Новият албум на Ели Кокино;      

В рамките на описания рекламен блок  от 12:15:49 до 12:16:16  (от735:47 до 736:16 

минута по таймера на CD във файл ”radioarhive 23-00 09.04.2012 (1440:00)”, излъченото 

търговско съобщение под номер 2 е със следното съдържание: 

Женски  глас: “Очен медицински център и оптика, Разлог, “Преображение”, до 

общината, проф. Гугучкова, д-р Халачева и други специалисти от София извършват 

прегледи и консултации чрез здравната каса, безплатни операции на катаракта или 

перде и други очни операции с най-съвременна лазерна и ултразвукова апаратура. 

Осигурен е безплатен транспорт за пациентите до София и обратно. За повече 

информация телефон 0886030430”. 

С излъчването на описаното търговско съобщение по програма “Радио Бумеранг”, 

доставчикът на медийни услуги “БУМЕРАНГ 2004” ООД не е спазил законовата 

разпоредба, че се забраняват търговските съобщения за лечение, което се назначава 

само по лекарско предписание,   

с което е нарушен чл. 75, ал. 8 от  Закона за радиото и телевизията. 

 

Към акта са приложени следните документи и материали: 

1. 1 бр. CD, съдържащ запис на част от програма “Радио Бумеранг” на “БУМЕРАНГ 

2004” ООД, излъчена на 09.04.2012 г. от 00:01 ч. до 00:00 ч., в град Банско, на честота 99.0 

MHz; 

2. Пълномощно рег. № 2190/ 11.09.2012 г. на нотариус Краси Манев; 
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3. Възражение с вх. на СЕМ № 20-00-100/ 12.09.2012 г. 

 

На основание чл. 52, ал. 4 от ЗАНН, беше направено допълнително разследване на 

обстоятелствата, като за целта СЕМ изпрати писмо до Министерство на здравеопазването 

с молба за компетентно становище дали описаното в акта търговско съобщение се отнася 

за лечение, което се назначава само по лекарско предписание. С писмо вх. № 20-00-100/ 

05.11.2012 г. заместник-министъра на здравеопазването уведоми СЕМ, че “операциите на 

катаракта, перде и други очни операции се назначава само по лекарско предписание”. 

 

Предвид изложеното и след като проверих Акт за установяване на административно 

нарушение № 60/ 09.07.2012 г. с оглед неговата законосъобразност и обоснованост, и 

прецених събраните доказателства и направените възражения, на основание чл. 126, ал. 1 

и във връзка с чл. 127, ал. 2 от Закона за радиото и телевизията 

 

 

П О С Т А Н О В Я В А М: 
 

 

Налагам на “БУМЕРАНГ 2004” ООД, ЕИК: 131213588, със седалище и адрес на 

управление: гр. Банско 2770, ул. “Пирин” № 94, представлявано от управителите Илиана 

... Иванова, ЕГН ... и Мая ... Христоскова, ЕГН ..., имуществена санкция в размер на 

3000 (три хиляди) лева за нарушение на чл. 75, ал. 8 от Закона за радиото и 

телевизията. 

 

 

Настоящото постановление подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни медии 

пред Районен съд Разлог в 7-дневен срок от деня на връчването му на нарушителя. 

 

 

Сумите се внасят по сметка на Съвета за електронни медии: 

IBAN: BG49 BNBG 9667 3000 1788 01, BIC: BNBGBGSD 

БАНКА: Б Н Б 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

 

 

 

Определям срок за доброволно изпълнение – 7 дни от влизане в сила на 

наказателното постановление. 

Настоящото да се счита за покана по смисъла на чл. 182, ал. 1 от ДОПК. 

В случай на неизпълнение преписката ще бъде изпратена на публичен 

изпълнител за предприемане на действия за принудително събиране по реда на 

ДОПК. 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 


